ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ATA DE ADITIVO Nº 01

CANCELAMENTO ITENS 01, 02, 03, 04, 05 e 06
PREGÃO ELETRÔNICO N° 173/2023

PROCESSO Nº 717/2023
RP – LAVAGEM DE VEÍCULOS

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9h, tendo por local a sala

da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua

Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira vem CANCELAR o registro dos seguintes itens: ITEM 01

- LAVAGEM SIMPLES DE VEÍCULOS LEVES , ITEM 02 - LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS

LEVES, , ITEM 03 - LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIO PORTE, ITEM 04 - LAVAGEM

COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS DE GRANDE PORTE, ITEM 05 - LAVAGEM COMPLETA DE

VEÍCULOS PESADOS DE GRANDE PORTE-CAMINHÃO , ITEM 06 - LAVAGEM COMPLETA DE

VEÍCULOS PESADOS DE GRANDE PORTE-TRATOR  do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2023 –

REGISTRO DE PREÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, a pedido da empresa IGM2 METROLOGIA E

MANUTENÇÃO LTDA, justificando a impossibilidade  de prestar o serviço, tendo em vista que a

Empresa enfrentou  dificuldades de arrendar um espaço que já possua as certificações municipais da

atividade, comprometendo a atividade da processo. Com isto, os referidos itens ficam

FRACASSADOS. Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela

Pregoeira. Maiores informações pelo telefone (55) 3174-1501.

Patricia de Lima Machado
Pregoeira

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br

		2024-09-09T11:08:33-0300
	PATRICIA DE LIMA MACHADO:95508392068
	Eu sou o autor deste documento